



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	86,531,564.41	1.39%	1,332,842,425.44	15.32%
归属于上市公司股东的净利润(元)	49,187,239.41	-1.4%	189,017,274.42	12.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	71,348,236.12	7.66%	181,825,919.47	19.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	20,741,178.51	139.73%
基本每股收益(元/股)	0.2747	-1.18%	0.7565	12.18%
稀释每股收益(元/股)	0.2747	-1.18%	0.7565	12.18%
加权平均净资产收益率	3.89%	-9.95%	10.39%	3.12%
总资产(元)	2,190,094,746.93	1年度末	2,103,009,649.41	4.18%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,808,368,624.27	1年度末	1,725,937,160.56	4.80%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元

项目	本报告金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,698,973.37	-1,439,467.65	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,185,714.98	7,286,330.40	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融资产公允价值变动损益,以及处置金融资产取得的投资收益	-1,205,841.85	4,696,585.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-265,937.03	-501,828.70	
减:所得税影响额	236,015.44	1,066,515.32	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	-7,330.96	
合计	-2,160,996.71	7,191,454.94	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、资产负债率项目变动情况及原因

项目	期末余额	期初余额	变动金额	变动比率	变动原因
货币资金	745,935,822.07	434,898,577.63	311,037,244.44	71.48%	主要系本期理财产品赎回所致。
交易性金融资产	450,000,000.00	450,000,000.00	-79,300.00	-0.02%	主要系本期理财产品赎回所致。
应收账款	1,868,094.56	396,753.61	468,718.94	168.49%	主要系本期新增未到账应收账款所致。
预付款项	20,691,766.23	10,527,524.65	10,164,241.58	96.54%	主要系本期预付货款所致。
其他应收款	4,445,289.19	29,147,818.17	-24,702,528.92	-84.75%	主要系本期预付货款减少所致。
长期股权投资	103,112,122.97	46,664,753.86	56,447,369.11	162.22%	主要系本期新增投资所致。
其他流动资产	163,147,227.28	45,291,358.71	117,855,868.57	260.25%	主要系本期新增投资所致。
应收账款	27,452,475.88	16,321,367.42	11,131,108.46	68.26%	主要系本期新增应收账款所致。
其他流动资产	10,745,384.13	4,677,286.78	6,068,097.35	129.73%	主要系本期新增投资所致。
其他流动资产	27,942,000.00	16,760,000.00	11,182,000.00	66.73%	主要系本期新增投资所致。

2、利润表项目变动情况及原因

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比率	变动原因
公允价值变动损益	-4,346,000.00	1,340,000.00	-5,686,000.00	-424.35%	主要系本期理财产品赎回所致。
信用减值损失	29,292.91	-5,251,425.78	5,280,718.69	-100.18%	主要系本期应收账款坏账准备计提所致。
公允价值变动损益	268,927.79	3,641,753.38	-3,372,825.51	-92.26%	主要系本期理财产品赎回所致。
资产减值损失	-256,478.57	87,414.71	-343,893.28	-393.48%	主要系本期理财产品赎回所致。
营业外收入	4,226.20	496,058.66	-491,832.46	-99.15%	主要系上期理财产品赎回所致。
营业外支出	2,660,037.98	938,021.82	1,722,016.16	184.60%	主要系上期理财产品赎回所致。
少数股东损益	-1,893,534.05	-107,725.10	-1,785,808.95	1657.75%	主要系本期子公司净利润增加所致。

3、现金流量表项目变动情况及原因

项目	年初至报告期末	上年同期	变动金额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	289,741,178.51	128,861,230.42	160,880,000.11	124.85%	主要系本期理财产品赎回所致。
投资活动产生的现金流量净额	142,766,308.81	-78,664,572.78	221,431,121.59	281.49%	主要系本期理财产品赎回所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-97,733,679.88	-69,146,942.30	-28,586,737.58	-41.34%	主要系本期理财产品赎回所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	16,295	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
湖南华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	45.26%	114,000,000
新华联(长沙)置业有限公司	境内法人	16.28%	41,000,000
山东华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	5.90%	15,000,000
许亚南	境内自然人	1.87%	4,721,335
湖南华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	1.12%	2,816,991
湖南华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	0.60%	1,500,665
丁宇文	境内自然人	0.48%	1,020,000
湖南华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	0.48%	996,500
许亚南	境内非国有法人	0.33%	833,600
湖南华联瓷业股份有限公司	境内非国有法人	0.30%	762,100

注:1.湖南华联瓷业股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月24日召开第三届董事会第二十六次会议,审议通过了《关于公司2025年第三季度报告》的议案,一致认为:公司2025年第三季度报告的内容真实、准确、完整地反映了公司2025年第三季度经营的实际状况,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,符合中国证监会《上市公司信息披露管理办法》及深圳证券交易所《股票上市规则》的相关规定,同意对外披露。

议案已经公司监事会审议通过,符合中国证监会《上市公司信息披露管理办法》及深圳证券交易所《股票上市规则》的相关规定,同意对外披露。

表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权,0票回避表决。

本议案无须经提交股东大会审议。

2.同意将募投项目“年产4,000万套血液净化器材建设项目”及“泰国生产基地建设项目”达到预定可使用状态的时间调整至2026年6月30日。

本议案无须经提交股东大会审议。

3.表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权,0票回避表决。

本议案无须经提交股东大会审议。

三、备查文件

1.第三届董事会第二十六次会议决议;

2.第三届董事会审计委员会2025年第四次会议决议。

特此公告。

宁波天益医疗器械股份有限公司董事会

2025年10月24日

证券代码:301097 证券简称:天益医疗 公告编号:2025-053

宁波天益医疗器械股份有限公司

第三届监事会第二十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

2025年10月24日,宁波天益医疗器械股份有限公司(“公司”)第三届监事会第二十二次会议在公司会议室召开。本次会议由陈云俊主持,应出席监事3名,亲自出席监事3名,符合《公司章程》规定的出席人数,本次会议决议合法有效。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议,审议通过如下:

1.审议通过了《关于公司2025年第三季度报告》的议案

监事会认为:董事会编制和审核公司2025年第三季度报告的内容真实、准确、完整地反映了公司2025年第三季度经营的实际状况,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;报告的编制和审核程序符合法律法规的要求,符合中国证监会及深圳证券交易所的相关规定。

具体内容详见同日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上发布的相关公告。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权,0票回避表决。

2.审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》

# 湖南华联瓷业股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:001216

证券简称:华瓷股份

公告编号:2025-085

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
		股份种类	数量
湖南华联瓷业股份有限公司	114,000,000	人民币普通股	114,000,000
新华联(长沙)置业有限公司	41,000,000	人民币普通股	41,000,000
山东华联瓷业股份有限公司	15,000,000	人民币普通股	15,000,000
湖南华联瓷业企业管理咨询有限公司(有限合伙)	2,816,991	人民币普通股	2,816,991
湖南华联瓷业企业管理咨询有限公司(有限合伙)	1,500,665	人民币普通股	1,500,665
许亚南	4,721,335	人民币普通股	4,721,335
许亚南	996,500	人民币普通股	996,500
湖南华联瓷业股份有限公司—博道入股私募证券投资基金	833,600	人民币普通股	833,600
博道入股私募证券投资基金	762,100	人民币普通股	762,100
博道入股私募证券投资基金	681,500	人民币普通股	681,500

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

□适用 √不适用

四、财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:湖南华联瓷业股份有限公司

2025年09月30日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	745,935,822.07	434,898,577.63
交易性金融资产	450,000,000.00	450,000,000.00
应收账款	1,868,094.56	396,753.61
预付款项	20,691,766.23	10,527,524.65
其他应收款	4,445,289.19	29,147,818.17
长期股权投资	103,112,122.97	46,664,753.86
其他流动资产	163,147,227.28	45,291,358.71
流动资产合计	1,417,649,198.78	1,734,321,269.12
非流动资产:		
固定资产	21,866,700.00	21,866,700.00
无形资产	55,522,041.63	55,522,041.63
长期待摊费用	96,947,514.87	96,947,514.87
递延所得税资产	1,868,368,624.27	1,725,937,160.56
其他流动资产	9,280,574.51	8,758,108.56
非流动资产合计	2,190,949,746.93	2,103,009,649.41
负债和所有者权益合计	2,190,949,746.93	2,103,009,649.41

法定代表人:许亚南

主管会计工作负责人:许亚南

会计机构负责人:袁思静

2、合并年初到报告期末利润表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,132,842,425.44	982,415,096.24
其中：营业收入	1,132,842,425.44	982,415,096.24
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	935,875,866.36	814,731,688.35
其中：营业成本	782,344,629.78	646,999,862.35
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
其他业务成本		